PAGE

[image: image2.png]Baenonckoe cemcroe
noceerie Bajixanoscxoro

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

Баженовское сельское поселение

Байкаловского муниципального района

Свердловской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.04.2024 г.                                           № 43                                            с. Баженовское

Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципального образования Баженовское сельское поселение 1 и 9 мая 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной продукции и об ограничении (распития) алкогольной продукции», Законом Свердловской области от 29 октября 2013 № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», во исполнение Постановления Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», поручением Губернатора Свердловской области Е.В. Куйвашева, в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья населения в период проведения мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда и 79- й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.:
1.Рекомендовать руководителям торговых организаций всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования  Баженовское сельское поселение в период проведения  мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда и 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. ограничить продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и пивных напитков с 08.00 до 24.00 часов 1 мая и 9 мая 2024 года
2.Настоящее Распоряжение разместить на официальном сайте муниципального образования Баженовское сельское поселение в сети «Интернет» http://bajenovskoe.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

Глава муниципального образования

Баженовское сельское поселение

Байкаловского муниципального

района Свердловской области                                                      /С.М.Спирин